
                                        
Управление культуры Курганской области 

Государственное бюджетное  
образовательное учреждение  

дополнительного профессионального образования  
«Курганский областной учебно-методический центр по 

художественному образованию» 
640004, г.Курган, ул. Комсомольская д. 30 

Тел. 46-50-19, 46-53-00 ф 45-82-44 
Email: umcxo@yandex.ru 

15 февраля 2017г. 

         

 
 

                 ПРИКАЗ  
 
 
 

«04» апреля 2017 г. №17     
     г. Курган           

 
Об итогах  IV  областной научно-практической конференции  

                                               «Я исследователь» 
                      
 

На основании решения жюри  IV областной научно-практической конференции  
«Я исследователь»  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие итоги IV областной научно-практической конференции  
«Я исследователь» 
1.1. Лауреаты 1 степени: 

 Бойченко Ангелина (МБУДО «ДХШ им. Ф.А. Бронникова» Курганская обл., г. 

Шадринск), преподаватель Невмержицкая Светлана Дмитриевна. 

 Братцева Елизавета (МБУДО «ДМШ им. Т.В. Бобровой» г. Шадринск), 

преподаватель Жорницкая Клавдия Николаевна. 

 Петерс Елизавета (МБУДО «ДХШ им. Ф.А. Бронникова» Курганская обл., г. 

Шадринск), преподаватель Сапожникова Ирина Викторовна. 

 Ратомских Ксения (МБОУДО г. Кургана «Детская художественная школа им. 

В.Ф.Илюшина»), преподаватель Науменко Ольга Васильевна. 

1.2. Лауреаты 2 степени: 

 Иванченко Ярослав (МБОУДО г. Кургана «Детская школа им. В.А.Громова»), 

преподаватель Дерябина Светлана Валентиновна. 

 Дудина Таисия (МБОУДО г. Кургана «Детская художественная школа им. 

В.Ф.Илюшина»), преподаватель Науменко Ольга Васильевна. 

 Афонина Анастасия (МКУ ДО «Далматовская школа искусств»), преподаватель 

Золотавина Наталья Владимировна. 

 Каргаполова Дарья (МБУДО «ДМШ им. Т.В. Бобровой» г. Шадринск), 

преподаватель Жорницкая Клавдия Николаевна. 

 Конвили Диана (МБОУДО г. Кургана «Детская художественная школа им. 

В.Ф.Илюшина»), Темникова Ольга Анатольевна. 

1.3. Лауреаты 3 степени: 

mailto:umcxo@yandex.ru


 Важенина Елизавета (МБУДО «ДХШ им. Ф.А. Бронникова» Курганская обл., г. 

Шадринск), преподаватель Пахотина Вера Алексеевна. 

 Серебренникова Алла (МБУДО «ДХШ им. Ф.А. Бронникова» Курганская обл., г. 

Шадринск), преподаватель Пахотина Вера Алексеевна. 

 Мотыхляев Илья (МБОУДО г. Кургана «Детская школа им. В.А.Громова»), 

преподаватель Дерябина Светлана Валентиновна. 

 Королѐва Надежда (МКУДО «Каргапольская детская школа искусств»), 

преподаватель Кусукпаева Ольга Каировна. 

 Кравченко София (МКУДО «Каргапольская детская школа искусств»), 

преподаватель Манакова Валентина Васильевна. 

1.4. Дипломанты: 

 Юркина Алѐна (МБУДО «ДХШ им. Ф.А. Бронникова» Курганская обл., г. 

Шадринск), преподаватель Дорошкова Юлия Евгеньевна. 

 Чирич Алѐна (МБОУДО г. Кургана «Детская школа им. В.А.Громова»), 

преподаватель Дерябина Светлана Валентиновна. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Директор ГБОУДПО 
«Курганский областной учебно-методический центр 
по художественному образованию»                                                                      Л.О.Бегма 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Шумкова В.В. 
 (3522)46-50-19 

 
 


